
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.11.1 
Processo Administrativo Nº 2022.04.11.1 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

Data de Publicação: 13/04/2022 09:20:~2 

------------~ --· 

FLS: \A }H 
!) 

/:::> '"' G v IV/ j 1 

TOTAL DO PROCESSO: 233.703,04 
- ---·---- - - ·--- - ----- - - -------

SANCHOS COMERCIO DE GE~EROS AUMFJTICICS L T~A 
LOTE 1 Quant.: ·1 Num: 091 e Item: 1 Unidade: UNO Marca: FRAMA 

Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,00 

Item: 2 Unidade: UNO Marca: FRAMA 

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGG 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,00 

Item: 3 Unidade: UNO Marca: ACP 

Descrição: PASTA CANALETA TAMANHO OFÍCIO 

Quantidade: 370 Val.or Unit.: 3,85 

Item: 4 Unidade: UNO Marca: .~CP 

Descrição: PAST.A. CATALOGO, 100 FLS PLÁSTICAS 

Quantidade: 140 Valor Ur.it.: 44,92 

Item: 5 Unidade: UNO Marca: POLICART e Descrição: PASTA CLASSIFICADORA TIPO CARIRI PLÁSTICA 

• Quantidade: 226 Valor Unit.: 4,40 

Item: 6 Unidade: UNO Marca: POLIBRAS 

Descrição: PASTA POLIONDA, C/ ELÁSTICO 2 CM 

Quantidade: 11 O Valor Unit.: 4,55 

Item: 7 Unidade: UNO Marca: POLIBRAS 

Descrição: PASTA POLIONDA, C/ ELÁSTICO 6 CM 

Quantidade: 11 O Valor Unit.: 4,44 

Item: 8 Unidade: UNO Marca: POLIBRAS 

Descrição: PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 

Quantidade: 11 O Valor Unit.: 2,75 

o~.7 ~ ~.i2c;ooo1.go 88.023,77 

32.448,99 Total: 32.448,99 

Modelo: 

Total Item: 600,00 

Modelo: 

Total Item: 600,00 

Modelo: 

Total Item: 1.424,50 

Mod3!0: 

Total Item: 6.288,80 

Modelo: 

Total Item: 994,40 

Modelo: 

Total Item: 500,50 

Modelo: 

Total Item: 488,40 

Modelo: 

Total Item: 302,50 
·--- -----------------------

Item: 9 Unidade: UNO Marca: DAC Modelo: 

Descrição: PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,80 Total Item: 1.140,00 

Item: 10 Unidade: CX Marca: CELUCAT Modelo: 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 1de12 



~· 
,, 

PREFEITURA MUN!'.~lfiAi... \.E .J.4.Rr1'.~ ··CE­
JAROíi\.~-CE 

Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE, CORES VARIADAS, 162X229MM. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 33,60 

Item: 11 Unidade: CX Marca: CELUCAT Modelo: 

Descrição: ENVELOPE SACO OURO KRAFT 125X176MM. CX C/100. 

Quantidade: 50 Valor t;rõt.: 27,00 

Item: 12 Unidade: CX Marca: CELUCAT Modelo: 

Descrição: ENVELOPE SACO OURO 31X41MM. CX C/100. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 34,50 

Item: 13 Unidade: ex Marca: SCRITY Modelo: 

FLS: \;\ 1-_5 
11 

/..:>lvt J / G v. 

Total Item: 1.680,00 

Total Item: 1.350,00 

Total Item: 1.725,00 

e Descrição: ENVELOPE SACO OURO 26X36MM. CX C/100. 

Quantidade: 50 Valor lJnit.: 32,00 To~21 Item: 1.600,00 
----------------- ---·-·- --- -------

Item: 14 Unldade: CX Maícn: SC.R.iTY MoJelo: 

Descrição: ENVOLPE SACO OURO, 229X324MM. CX C/ 100 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 2.700,00 

Item: 15 Unidade: CX Marca: SCRITY Modelo: 

Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO, 229X324MM. CX C/ 100 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 1.500,00 
------------ ---------------------------
item: 16 Unidade: CX Marca: CELUCAT Modelo: 

Descrição: ENVELOPE BRANCO TAM. OFICIO. CX C/ 100 

Quantidade: 33 Valor Unit.: 22,33 Total Item: 736,89 

Item: 17 Unidade: CX Marca: SCRITY Modelo: 

Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO 31X41CM. CX C/ 100 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 45,00 Tut.a~ Item: 4.500,00 

A Item: 18 

" 
UniàRde: ex Marca: SCRiT'Y ~.fodqlo: 

Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO 36X26Crv1. CX CI ·JOJ 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 2.000,00 

Item: 19 Unidade: UNO Marca: CROMUS Modelo: 

Descrição: SACO TRANSPARENTE 25X37 CM 

Quantidade: 6.100 Valor Unit.: 0,23 Total Item: 1.403,00 

Item: 20 Unidade: UNO Marca: CROMUS Modelo: 

Descrição: SACO TRANSPARENTE DECORADO 45X59 CM 

Quantidade: 6.100 Valor Unit.: 0,15 Total Item: 915,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 037 55.574,78 Total: 55.574,78 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: JANDAIA Modelo: 

Descrição: CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL FLEXÍVEL, 240 FLS/12 MATÉRIAS 

Quantidade: 600 Valor Unit.: 10,57 Tctai Item: 6.342,00 
---------- -- -- ---~---- ------ -------
Item: 2 Unidafa: UNO Marca· SÃ'j MIGUt=L Medeio: 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 2 de 12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

Descrição: PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS, 500X660MM 

FLS: \tl 1{o 
f\_ 

~41J 1 Gv 

-! e-tal Item: 630,00 

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 0,60 ----------· ---------·- ----------
Modelo: 

Item: 3 Unidade: UNO 

Descrição: PAPEL CREWPOM CORES VARIADAS Total Item: 156,00 

Quantidade: 650 Valor Unit.: 0,24 

Item: 4 Unidade: UNO Marca: NOVO PRINT Modelo: 

Descrição: PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS Total Item: 1.326,80 
Valor Unit.: 1,07 ------------- ---------------------------

Marca: OFFPAPER 
Quantidade: 1.240 

Modelo: 
Item: 5 Unidade: PCT 

• Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE TAM. A4 PCT C/ 50 FLS 

. Quantidade: 520 Valor Unit.: 23,59 
Total Item: 12.266,80 

Item: 6 Unidade: UNO Marca: CROMUS Modelo: 

Descrição: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS Tc!al Item: 960,00 

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,96 
----------------------·--·-------- ----

Item: 7 Uniaade: UNO Marca: RST 
M0d.~lo: 

Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO Total Item: 1.750,00 

Modelo: 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,75 

Item: 8 Unidade: UNO Marca: SÃO MIGUEL 

Descrição: PAPEL MADEIRA 80X1 OOCM Total Item: 735,00 

Modelo: 
Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 0,70 

Item: 9 Unidade: RESMA Marca: COPIMAX 

Descrição: PAPEL OFÍCIO BRANCO A4 75G, RESMA C/ 500 FLS 
Total Item: 22.848,00 

Modelo: 
Quantidade: 960 Valor Unit.: 23,80 

Item: 1 O Unidade: UND Marca: REIPEL 

Descrição: PAPEL VELUDO, CORES VARIADAS Total Item: 1.090,00 

ModPlo: Quantidade: 1 .000 Valor Unit.: 1,09 

Item: 11 Unidade: PCT Marca: ABC 

Descrição: PAPEL 40 KG M PCT C.'50 FLS Total Item: 1.129,92 

Modelo: 
Quantidade: 176 Valor Unit.: 6,42 

Item: 12 Unidade: PCT Marca: ABC 

Descrição: PAPEL 60 KG A4 PCT C/50 FLS Total Item: 798,76 

Modelo: Quantidade: 76 Valor Unit.: 10,51 

Item: 13 Unidade: UNO Marca: NOVO PRINT 

Descrição: PAPEL SEDA CORES VAR.ADAS. 48X60CM Total Item: 23,00 

Modelo: Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,23 

Item: 14 Unidade: UNO Marca: TILIBRA 

Descrição: LIVRO DE ATA PAUTADOS/MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/100 FLS NUMERADAS 

3 de 12 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 



Quantidade: 168 

Item: 15 Unidade: UNO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

Valor Unit.: 10,00 

Marca: TILIBRA Modelo: 

FLS: V\ tt­
- 1\ 

Total Item: 1.680,00 

Descrição: LIVRO DE ATA PAUTADOS/MARGEM CAPA DURA 4 ASSINATURAS C/100 FLS, 218X319MM 

Quantidade: 168 ValOr Unit.: 11,00 Total Item: 1.848,00 
-------

Item: 16 Unidade: UNO Marca: TIL IBRA Moúslo: 

Descrição: LIVRO OE PROTOCOLO COf'.RE.SPON!)Êi .... C!.~ <,;, cg>A DL'HA ::::.-~Ou í-LS 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 10,60 Total Item: 106,00 

Item: 17 Unidade: RESMA Marca: CHAMEQUINHO Modelo: 

Descrição: PAPEL OFICIO COLORIDO A4 75G, RES C/ 100FLS VERDE, AZUL, AMARELO E ROSA 

e Quantidade: 190 Valor Unit.: 6,00 

Item: 18 Unidade: UNO Marca: TILIBRA 

Total Item: 1.140,00 

Modelo: 

Descrição: AGENDA PERMANENTEC. PA/CONTRACAPA PAPELÃO E MATERIAL SINTÉTICO, 192 FLS, 
FORMATO/TAMANHO: 145MMX205MM 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,89 Total Item: 7 44,50 

JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME 02.860.611/0001-35 119.199,17 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 093 34.899,20 Total: 34.899,20 

Item: 1 Unidade: PCT Marca: theoto Modelo: 

Descrição: PALITO DE PICOLÉ, PCT C/100 

Quantidade: 36 Valor UniL 4,20 f"oial Item: 151,20 
--------- ---- --- ---------- ---------

Item: 2 Unidade: KIT Marca: jotplai Modelo: 

Descrição: KIT GEOMÉTRICO MDF 5 PÇS-1 COPASSO PARA QUADRO BRANCO, 1 TRANSFERIDOR DE 180°, 1 
ESQUADRO DE 45°, 1 ESQUADRO DE 60°, 1 REGUA DE 60CM, ACOMPANHA UMA BOLSA RESISTENTE DE PVC 
TRANSPARENTE 

Quantidade: 37 Valor Unit.: 110,00 Total Item: 4.070,00 

Item: 3 Unidade: UNO Marca: bag Modelo: 

Descrição: MAPA ESCOLAR MUNDI P .JLITICO 120X90CM, MULTI COR 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 51,00 Total Item: 51,00 

Item: 4 Unidade: UNO Marca: bag Modelo: 

Descrição: MAPA DA AMÉRICA DO SUL PÓLITICO 89CMX117CM NOMECLATURA EM PORTUGUÊS 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 51,00 Total Item: 51,00 

Item: 5 Unidade: UNO Marca: bag Mod"::lo: 

Descrição: MAPA DO BRASIL COM DIVISÃO PÓLiTICA DOS ;::$TAD0S:::: D/\S h.t:.GIÕE8. MAP.~ F:SCOLAR 
BRASIL PÓLITICO/R.000\f!ÁRIO 110X90CM 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 51,00 Total Item: 51,00 

Item: 6 Unidade: UNO Marca: inovabel Modelo: 

Descrição: BINGO COM 48 CARTELAS, COR VERMELHO/AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO 29X21X19CM 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 51,00 Total Item: 102,00 

Item: 7 Unidade: CX Marca: bambini Modelo: 

Descrição: TEMPERA GUACHE 15 l\tlL -:,; 6 CORES/TINTAS 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 4 de 12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ·CE 
JARDIM-CE 

Quantidade: 750 Valor Unit.: 3,76 

Item: 8 Unidade: UNO Marca: bambini Modelo: 

Descrição: MASSA DE MODELAR 180...; COM 12 CORES 

Quantidade: 750 Valor Unit.: 5,90 

Item: 9 Unidade: UNO Marca: jotplai Modelo: 

Descrição: TABUADA DE 01A10 EM MDF 54 PEÇAS CX DE MADEIRA 

Quantidade: 30 Valpr Unit.: 53,00 

Item: 10 Unidade: UNO Marca: sq Mode!o: 

Descrição: DOMl~Ó 28 PEÇAS A À Z MULTICOR DIMcl\·.3ÔE8~'JX'l1X4 8M e Quantidade: 30 Valor Unit.: 1S,OO 

Item: 11 Unidade: UNO Marca: ibel Modelo: 

FLS: \t\ 1$ _ - (\ 

,(:)41 J 1 °" 
Total Item: 2.820,00 

Total Item: 4.425,00 

Total Item: 1.590,00 

Total Item: 570,00 

Descrição: ALFABETO EM E.V.A 10MM CONFECCIONADO EM MATERIAL COLORIDO, CONTENDO 26 LETRA 
BASTÃO 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 656,00 

Item: 12 Unidade: UNO Marca: ibel Modelo: 

Descrição: ALFABETO EM E.V.A 10MI .. CONFECCIONADO EM MATERIAL COLORIDO, CONTENDO 26 LETRA 
CURSISVA 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 656,00 

Item: 13 Unidade: UNO Marca: jotplai Modelo: 

Descrição: DOMINÓ DE FRAÇÕES COMPOSTO DE 28 PEÇAS EM MDF COM IMAGENS COLORIDAS 
ADICIONADO EM ex DE MADEIRA MEDINDO 16X13X4 CM 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 570,00 

Item: 14 Unic!ade: UNO Marca: JOtpiai Mudelo: 

Descrição: TANGRAN DE 10 JOGOS EM MDF GONt CORES DIFERHJTE5 ·;o PEÇJ\S CX DE: MADEIRA 
COMPOSTO POR O CONJUNTOS DE 7 FIGURAS GEOMÉTRICAS TOTALIZANDO 70 PEÇAS DIMENSÕE 

Quantidade: 41 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 2.255,00 

Item: 15 Unidade: UNO Marca: jotplai Modelo: 

Descrição: DEDOCHES DIVERTIDOS SAFARI COLORIDO DIMENSÕES 30X50X50 MM 

Quantidade: 1 O Valor Unit.: 45,00 Total Item: 450,00 

Item: 16 Unidade: KIT Marca: toys Modelo: 

Descrição: FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA EM ESPUMA E MALHA KIT C/6 PEÇAS 

Quantidade: 27 Valor Unit.: 115,00 Total Item: 3.105,00 

Item: 17 Unidade: KIT Marca: toys Modelo: 

Descrição: FANTOCHE FAMÍLIA f'RETA EM ESPUMA E MALHA KIT C/6 PEÇAS 

Quantidade: 27 Valor Unit.: 115,00 Total Item: 3.105,00 
-·---- __ .,,_. __ - ----

Item: 18 Unidade: KIT Marca: wys IVi0cielo: 

Descrição: FANTOCHE DE AMIMAIS SELVAG[l·~s.,. PERSCNA.GE:NS EM ;:arRO 

Quantidade: 28 Valor Unit.: 115,00 Total Item: 3.220,00 

Item: 19 Unidade: UNO Marca: toys Modelo: 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 5 de 12 



.. 
i 

PREFEITURA MUNlCIPAL DE JARD!~ ·CE 
J/~R~IM··,-:;E 

Descrição: TEATRO DE rAMTOCHE 99XSOCM COLORIDO 

Quantidade: 28 Valor Unit.: 80,00 

Item: 20 Unidade: PCT Marca: ideatex Modelo: 

Total Item: 2.240,00 

Descrição: BALÕES DE FESTA CORES SORTIDAS 9 POLEGADAS 100% LÁTEX NATURAL CORES VERDE, 
AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA, LILÁS, VERMELHO 

Quantidade: 370 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 3.145,00 

Item: 21 Unidade: UNO Marca: jotplai Modelo: 

Descrição: GLOBO TERRESTRE GIRATÓRIO POLÍTICO C/ILUMINAÇÃO DIMENSÕES 21X33 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 400,00 

Item: 22 Unidade: KIT Marca: bag Modelo: e Descrição: MODELO DE MOLÉCULA QUÍMICA, 179 MOLÉCULAS ORGÂNICAS KIT DE ESTRUTURA INORGÂNICA 
CONJUNTO DE MODELOS DE LIGAÇÃO ATÔMICA K!T DE MODELO MOLECULAR 10X10X10MM 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 208,00 "fr~al Item: 416,00 

Item: 23 Unidade: KIT Modelo: 

Descrição: MODELO ANATÔMICO DE TORSO HUMANO, MODELO DE CORPO, ÓRGÃO INTERNO DE ANATOMIA, 
MODELO DE ENSINO DE MEDICINA 28X45X55CM 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 800,00 

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 068 19.300,00 Total: 19.300,00 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: brw Modelo: 

Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO rv;c'ÁLICO (P/ 25 FLS) 

Quantidade: 245 Valor Unit.: 13,70 Total Item: 3.356,50 

Item: 2 Unidade: CX Marca: ecoclips Modelo: 

Descrição: CLIPS 4/0 EM AÇO, CX C/50 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 195,00 

Item: 3 Unidade: CX Marca: ecoclips Modelo: 

Descrição: CLIPS 6/0 EM AÇO, CX C/50 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3.90 Total Item: 195,00 

Item: 4 Unidade: CX Marca: ecoclips Modelo: 

Descrição: CLIPS 8/0, EM AÇO CX C/25 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 195,00 

Item: 5 Unidade: CX Marca: leonora Modelo: 

Descrição: PERCEVEJO, CX C/50 

Quantidade: 16 Valor Umt.: 6,20 Total Item: 99,20 

Item: 6 Unidade: UNO Marca: jocar Modelo: 

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM METAL GRANDE, PARA 30 FLS (DE MESA) 

Quantidade: 46 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 1. 794,00 

Item: 7 Unidade: UNO Marca: walleu Modelo: 

Descrição: RÉGUA MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, ,jQ CM 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 6 de 12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

Quantidade: 1.010 Valpr Unit.: 1,90 

Item: 8 Unidade: UNO Marca: jocar Mor.b!o: 

Descrição: ESTILETE C/ LÂMINA DE AÇO, GRANDE 

Quantidade: 55 Valor Ur.ít.: 2,30 

Item: 9 Unidade: UNO Marca: waleu Modelo: 

Descrição: RÉGUA METÁLICA 30 CM 

Quantidade: 510 Valor Unit.: 4,50 

Item: 10 Unidade: UNO Marca: waleu Modelo: 

Descrição: RÉGUA METÁLICA 50 C~/1 

FLS: V1 80 
ll 

/::)" ~ (; 'v 
IV/ j 1 

Total Item: 1.919,00 

Total Item: 126,50 

Total Item: 2.295,00 

tit-Q_u_a_nt_id_a_d_e_:1_s_a _____ v_a_1o_r_u_n_it_._:9_,_oo __________________ T_ot_a_1_1te_m_:_1_.4_2_2_,o_o 

Item: 11 Unidade: UNO Marca: nobre Modelo: 

Descrição: TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOX SEM PONTA, COM CABO PLÁSTICO PEQUENA 

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,68 

Item: 12 Unidade: UNO Marca: office 

Descrição: GUILHOTINA MANUAL, CAPACIDADE 20FLS 1\-1 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 190,~0 
·-- ----------

Item: 13 Unidade: UNO Marca: toys 

Descrição: TRENA MÉTRICA MANUAL DE SOM 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 29,00 

Modelo: 

Modelo: 

Item: 14 Unidade: UNO Marca: jocar Modelo: 

Descrição: PERFURADOR 1 FURO 8 FLS SEM COR DIMENSÕES 6X1 .7X6CM 

Quantidade: 33 Valor U1. 't: 31,00 

Item: 15 Unidade: UNO Marca: jocar Modelo: 

Descrição: PERFURADOR 2 FUROS 12 FLS DIMENSÕES 10.5X5.6X3.2CM 

Quantidade: 43 Valor Unit.: 19,00 

Item: 16 Unidade: CX Marca: dublin Modelo: 

Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/!'\000 UNO 

Quantidade: 78 Valor Unit.: 8,90 

Total Item: 2.520,00 

·1 utaí Item: 1.901,00 

Total Item: 348,00 

Total Item: 1.023,00 

Total Item: 817,00 

Tctal Item: 694,20 
------ -·---------

Item: 17 Unidade: CX Marc::: r.ic.sse iv1ode'o: 

Descrição: TESOURA DE PICOTAR ZIG ZAG CORTE EM ACABAMENTOS VARIADOS COM LÂMINA INOX BCM CX 
C/12 UNO 

Quantidade: 7 4 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 399,60 

LOTE7 Quant.: 1 Num: 019 55.899,97 Total: 55.899,97 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: bambini Modelo: 

Descrição: COLA PARA E.V.A, EMBl ... L. \GEM 90G 

Quantidade: 590 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 3.540,00 

Item: 2 Unidade: UNO Marca: bambini Modelo: 

Descrição: COLA PÁRA ISOPOR 90G, BICO ECONÔMICO 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 7 de 12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

Quantidade: 640 Valor Unit.: 3,80 

Item: 3 Unidade: CX Marca: bambini Modelo: 

Descrição: CORRETIVO À BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM 18 ML. CX C/12. 

Quantidade: 32 Valor Unit.: 24,06 

Item: 4 Unidade: UNO Marca: ibel Modelo: 

Descrição: FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO 39X47 

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 5,9U 
------------------------------------
Item: 5 Unidade: UNO Marca: ibel Modelo: 

Descrição: FOLHA DE E.V.A CORES VARIADAS 39X47 

Total Item: 2.432,00 

Total Item: 769,92 

r otal Item: 6.490,00 

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 2.420,00 
-~~~~~~~~~~~~~~~~ 
W Item: 6 Unidade: UNO Marca: ibel Modelo: 

Descrição: FOLHA DE E.V.A CORES VARIADAS COM GLJTER 

Quantidade: 1.100 Valor U1 .. t: 5,90 Total Item: 6.490,00 

Item: 7 Unidade: UND Marca: vmp Modelo: 

Descrição: FOLHA ADESIVA A4, PCT C/100 FLS 210X297 

Quantidade: 308 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 12.936,00 

Item: 8 Unidade: UNO Marca: isoplast Modelo: 

Descrição: ISOPOR EM PLACA DE 20MM 1,00 X fl,5M 

Quantidade: 540 Valor Unit.: 10,09 Te.cá~ Item: 5.448,60 
----- -- ----- -----

Item: 9 Unidade: PCT MNc.a: ~ecJbor 

Descrição: ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº 18PCT C/ 25G 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 72,00 

Item: 10 Unidade: RL Marca: colacril Modelo: 

e Descrição: ETIQUETA ADESIVA 12X25MM (Nº 1 OU 1C), ROLO C/ 500UND 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 8,49 Total Item: 67,92 
------------- --------------------------~ 

Item: 11 Unidade: CX Marca: colacril Modelo: 

Descrição: ETIQUETA ALTO ADESIVA TAM. 66,7MMX25,4MM, CX C/ 100FLS, TAMANHO CARTA, COM 30 
ETIQUETAS EM TRÊS COLUNAS DE 10UND 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 82,00 Total Item: 4.100,00 

Item: 12 Unidade: UNO Marca: embalando Modelo: 

Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M 

Quantidade:235 Valor Unit.: 0,80 -:-e/ai Item: 188,00 
--------·-------- ---------- --·---

Item: 13 Unidade: UNO Mode~o: 

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 96,00 

Item: 14 Unidade: UNO Marca: embalando Modelo: 

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M 

Quantidade: 168 Valor IJnit.: 5,40 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 



Item: 15 Unidade: UNO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

Marca: embalando Modelo: 

Descrição: FITA TRANSPARENTE 38MMX50M 

Quantidade: 100 Valor l'r·it.: 4,20 

Item: 16 Unidade: UNO Marca: adere Modelo: 

Descrição: FITA GOMADA 50MMX165M 80G 

Quantidade: 122 Valor Unit.: 13,00 

Item: 17 Unidade: UNO Marca: adere Modelo: 

FLS: u S'º= 
n 

~A~ (;'v 
IV/ J / 

Total Item: 420,00 

Total Item: 1.586,00 

Descrição: JOGO DE MARCADORES DE PÁGINAS AUTOADESIVOS, REPOSICIONÁVEIS, 12X45MM, BLOCO C/ 25 
FLS CADA 

Quantidade: 17 Valor Unit.: 10,49 ·! 07al Item: 178,33 e Item: 18 
-------------------·- - --- ------ -------

Unidade: CX Marc:1: i.>ambini Modeio: 

Descrição: COLA COLORIDA 23G CADA C/GLITER C/6 CORES 

Quantidade: 280 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 728,00 

Item: 19 Unidade: UNO Marca: fideplas Modelo: 

Descrição: FITA DE ROLO DE CETIM C/ 0.5 CM C/ 5M CORES VARIADAS AZUL, VERMELHO, AMARELO, PRETO, 
ROSA, LARANJA, BRANCO 

Quantidade: 40 Valor U111t: 20,00 Total Item: 800,00 

Item: 20 Unidade: UNO Marca: ibel Modelo: 

Descrição: TAPETE E.V.A ALFANUMÉRICO LETRAS E NÚMEROS 36 PEÇAS 30X30 CM X 10MM COLORIDO 

Quantidade: 70 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 6.230,00 

LOTES Quant.: 1 Num: 039 9.100,00 Total: 9.100,00 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: classe Mor:!a!c: 

Descrição: CALCULADORA MANUAL MÉDIA 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 21,0iJ Total Item: 630,00 

Item: 2 Unidade: UNO Marca: classe Modelo: 

Descrição: CALCULADORA MANUAL GRANDE DIMENSÕES APROXIMADA 10X13CM 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 960,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: acp Modelo: 

Descrição: CRACHÁ HORIZONTAL Tt::>A.NSPARENTE PRESILHA FIXA 70X100MM 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,24 Total Item: 896,00 

Item: 4 Unidade: UND Marca: acp Modelo: 

Descrição: FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO, 70MMX200M 

Quantidade: 28 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 588,00 

Item: 5 Unidade: UNO Marca: sq Modelo: 

Descrição: FITA PARA PRENDER CARGA, COM CATRACA ~.:!?DINC0 2:.?ivii-.;~X5M 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2l,OQ Total Item: 44,00 
------------------------

Item: 6 Unidade: UND Marca: etilux Modelo: 

Descrição: EXTENSÃO COM CABO PARALELO BIVOLT, 3 TOMADAS, 5 METROS 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 9 de 12 



L:_. ,. 
Quantidade: 65 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARO:M - CE 
JAROl~·r.E 

Valor Unit.: ~5,G!l 

Item: 7 Unidade: CX Marca: top plast Modelo: 

Descrição: CAIXA FEIRA PARA AGRÍCOLA HORTIFRÚTI (30 CX) 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 45,00 

Item: 8 Unidade: UNO Marca: top plast Modelo: 

Total Item: 975,00 

Total Item: 1.350,00 

Descrição: ESTRADOS DE PLÁSTICO 50CM X 50CM FABRICADOS EM PEAD (POLIETILENO EM ALTA 
DENSIDADE) OU PP (POLIETILENO)\ ~O UNO) 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 15,99 Total Item: 639,60 

Item: 9 Unidade: UNO Marca: milplastic Modelo: 

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE 12L TRANSPARENTE COM TRAVAS LATERAIS COLORIDAS, SUPER 
RESISTENTES 35,5X24,5X21 CM 

Quantidade: 25 Valbr Unit.: 19,90 Total Item: 497,50 

Item: 10 Unidac!e: UNO Marca: new 

Descrição: CAIXA PLASTICA COM TAMPA, VOLU~.~r:: G,O!. e:.•;.::: '!Sô.=s 34,C::·\'21.5,,(15,SCM 

Quantidade: 25 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 322,50 

Item: 11 Unidade: UNO Marca: prendar Modelo: 

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM C/12 PREGADORES DIMENSÕES 
7X7X3 1,4 CM 

Quantidade: 150 Valor Unit.: 2,86 Total Item: 429,00 

Item: 12 Unidade: UNO Marca: barbex Modelo: 

Descrição: CORDA FIO SISAL PARA ARTESANATO PRODUTO 100% NATURAL C/ TRANÇAGEM RESISTENTE 
TAMANHO 200M 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 18,90 Total Item: 113,40 

Item: 13 Unidade: UNO Marca: sq Modelo: 

Descrição: BOMBA DE BALÃO MANUAL CORES SORTIDAS DIMENSÕES 30X5.55.5CM 

e Quantidade: 31 Valor Unit.: 45,00 T:ital Item: 1.395,00 

Item: 14 Unidade: PCT 

Descrição: TUBO Dt:: ENSA!O 13X75MM 5ML. T!~Ai..;.SPAR.E~·'.TE u5 ~00 WJ!..J.'PC1 

Quantidade:2 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 260,00 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA 32.043.610/0001-69 26.480,10 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 091 3.498,00 Total: 3.498,00 

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PRAFESTA Modelo: 

Descrição: GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, COR BARNCA, PCT C/50 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 360,00 

Item: 2 Unidade: PCT Marca: PRAFESTA Modelo: 

Descrição: COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, COR BARNCA, PCT C/50 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,15 Total Item: 630,00 

Item: 3 Unidade: PCT Marca: FC Modelo: 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50 ML, COR E1RANCA, PACOTES C/100 Uí\!IJ 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 10 de 12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,00 

Item: 4 Unidade: PCT Marca: FC Modelo: 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 100 ML, COR BRAf\!CA, F'.'-~OTE2 C/W1:1 ;y..;o 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,5!J 
------------------

Item: 5 Unidade: PCT Marca: FC Modelo: 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150 ML, COR BRANCA, PACOTES C/100 UNO 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,00 

Item: 6 Unidade: PCT Marca: FC Modelo: 

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, 23 CM, COR BRANCA, PCT C/10. 

FLS: t,.\ g \! 
(\ 

/::J IV! J 1 v v 

Total Item: 800,00 

fotal Item: 300,00 

Total Item: 800,00 

~ _o_u_a_n_tid_a_d_e_:2_o_o _____ v_a_1o_r_u_r_ .. _t_:1_,_15 ___________________ T_o_ta_1_1t_em_:3_5_o_,o~o 
W Item: 7 Unidade: PCT Marca: FC Modelo: 

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO, 15 CM, COR BRANCA, PCT C/10. 

Quantidade: 200 

LOTE 5 Quant.: 1 

Valor Unit.: 1,29 

Num: 017 22.982, 1 O 

Total Item: 258,00 

Total: 22.982, 10 
·~-----~----~-~~---~-----~ -~~~~~~--~-

Item: 1 Unidade: UNO Marca: RADEX Modelo: 

Descrição: APAGP.DOR PAR.A QUADRO BRANCO 

Quantidade: 810 Véllor !Jr:ít.: 6,DO Total Item: 4.860,00 

Item: 2 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo: 

Descrição: APAGADOR COMUM, MATERIAL PLÁSTICO, CORES VARIADAS. CX C/24 

Quantidade: 36 Valor Unit.: 1,85 Total Item: 66,60 

Item: 3 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: 

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA (0.7) AZUL CX C/50 

Quantidade: 43 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 1.548,00 

Item: 4 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: 

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA (0.7) PRETA CX C/50 

Quantidade: 43 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 1.548,00 

Item: 5 Unidade: KIT Marca: MASTERPRINT Modelo: 

Descrição: MARCA TEXTO LUMINOSO, CORES VARIADAS r<1T CO~.~ 5 co:-!ES 
Quantidade: 140 Valor Unit.: 2,50 : otal Item: 350,00 

---------- --- - ---
Item: 6 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: 

Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100, COR AZUL 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 900,00 

Item: 7 Unidade: UNO Marca: RADEX Modelo: 

Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100, COR PRETO 

Quantidade: 500 Valor l.i1 't.: 1,80 Total Item: 900,00 

Item: 8 Unidade: UNO Marca: PILOT Modelo: 

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, VERMELHO E AZUL E PRETO 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 11 de 12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE 
JARDIM-CE 

Quantidade: 1.51 O Valor Unit.: 4,50 

Item: 9 Unidade: CX Marca: MERCUR Modelo: 

Descrição: BORRACHA PLÁSTICA BRANCA COM CAPA CORES PASTÉIS 

Quantidade: 210 Valor Unit.: 0,80 

Item: 10 Unidade: UNO Marca: PILOT Modelo: 

FLS:J;\S S 
(\ 

~,..., Gv 
IV/ J I 

Total Item: 6.795,00 

Total Item: 168,00 

Descrição: REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO 20MM CORES ','/l.f<IAO,~S ?ZUL, PRCTO E VERMELHO 

Quantidade: 530 Valor Unit.: 5,50 : .;(al Item: 2.915,00 
---------- ------------------

Item: 11 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo: 

Descrição: LÁPIS DE COR 12 CORES, FEITO EM MADEIRA 

Total Item: 1.650,00 e Quantidade: 550 Valor Unit.: 3,00 

Item: 12 Unidade: UNO Marca: MASTERPRINT Modelo: 

Descrição: CANETA CORRETIVA PARA PAPEL 7ML C/ TAMPA CRISTAL COM CLIP E PONTA METÁLICA 

Quantidade: 100 Valor t;; ;t.: 4,00 Total Item: 400,00 

Item: 13 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: 

Descrição: CANETA HIDROGRAFICA DE TRAÇO COLORIDO E DURAVEL COM 6 CORES, TRAÇO 1.4 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 510,00 

Item: 14 Unidade: PCT Marca: COMPACTOR Modelo: 

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL E PRETA PCT 24, MATERIAL PLASTICO DIMENSÕES 7X7X23 

Quantidade: 1 O Valor Unit.: 1,15 Total Item: 11,50 
------------ -- ------- -- -----

Item: 15 Unidade: UNO Maícr>: CUNDOF< MoJelo: 

Descrição: PINCEL PARA PINTURA CABO CURTO FORMATO REDONDO 266 RN04 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 360,00 

PREGOEIRO: FRANCISCO 

Gerado em: 28/04/2022 11 :41 :28 12 de 12 


